

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตำบลวัง
อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 29,330,992 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,195,132 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,404,032 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,225,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามบัญชีท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2544 ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - นายก อบต. เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท - รองนายก อบต. เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท 		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามบัญชีท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2554 ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท - รองนายก อบต. เดือนละ 880 บาท รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท 		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามบัญชีท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2554 ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท - รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 880 บาท รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท 		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามบัญชีท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2554 เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,540,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา อบต. /รองประธานสภา อบต. /สมาชิกสภา อบต. /และเลขานุการสภา อบต. จำนวน 17 คน ตามบัญชีท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่4) พ.ศ. 2554</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,178,512 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,390,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา (ตามบัญชีท้ายพระราชกฤษฎีกาการปรับอัตราเงินเดือนของข้าราชการ (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2559 กำหนด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ปลัด อบต.(บริหารงานท้องถิ่น) เป็นเงิน 442,320 บาท - รองปลัด อบต.(บริหารงานท้องถิ่น) เป็นเงิน 382,560 บาท - หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.(อำนวยการท้องถิ่น) เป็นเงิน 382,560 บาท - นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ชำนาญการ) เป็นเงิน 305,640 บาท - นักพัฒนาชุมชน (ปฏิบัติการ) เป็นเงิน 329,760 บาท - นักทรัพยากรบุคคล (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) เป็นเงิน 199,200 บาท - นักวิชาการศึกษา (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) เป็นเงิน 199,200 บาท - เจ้าพนักงานธุรการ (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) เป็นเงิน 149,640 บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	27,624 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าครองชีพ ข้าวคราว,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	132,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล/รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล /และหัวหน้าสำนักปลัด อบต.(ที่สมควรได้รับตามที่กฎหมายกำหนด) ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ปลัด อบต. เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท - รองปลัด อบต. เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท - หัวหน้าสำนักปลัด อบต. เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	569,148 บาท
<p>จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 158,760 บาท - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 149,268 บาท - พนักงานขับรถ เป็นเงิน 153,120 บาท - นักการภารโรง เป็นเงิน 108,000 บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	58,860 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามที่กฎหมายกำหนด</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,728,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	75,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติราชการและงานอื่นๆ เป็นครั้งคราวตามความจำเป็น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ อปท.</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับพนักงานส่วนตำบลและผู้บริหารและผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรที่ระเบียบกำหนดให้เบิกจ่ายได้</p>		

ค่าใช้จ่าย

รวม 1,132,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 450,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้

- ค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา
- ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่งตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทำความสะอาดอาคารที่ทำการ ค่าจ้างเหมาเก็บขยะ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าซั๊กฟอก ค่าตักสิ่งปฏิกูลค่าจ้างฉีดยาพ่นกำจัดยุงลาย ค่าจ้างผู้ออกแบบและค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าล้างฟิล์ม ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าวารสาร ค่าเย็บปก หนังสือข้อบัญญัติหรือหนังสือต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ฯลฯ และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่องการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์วารสารและโฆษณาอื่นๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาเผยแพร่ข่าวสาร จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ และวารสารและสิ่งพิมพ์ต่างๆ เช่น หนังสือพิมพ์รายวัน นิตยสารหนังสือคู่มือเกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ของ อบต.จัดทำวารสารและเอกสารทางวิชาการต่างๆ และสนับสนุนหนังสือพิมพ์รายวันประจำหมู่บ้าน ฯลฯ และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

66,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้

- ค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลผู้มาเยี่ยมเยียน อปท. ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ดูงาน อปท. ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองของ อปท.
- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ตั้งไว้ 13,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมต่างๆ เช่นการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล การประชุมผู้บริหาร การประชุมคณะกรรมการชุมชน และรวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองของ อปท.
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ กิจกรรม พิธีเปิดอาคาร การประกวด การแข่งขัน ฯลฯ
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานพิธีต่าง ๆ ตั้งไว้ 23,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงาน พิธีต่าง ๆ งานวันปียมหาราช งานวันพ่อแห่งชาติ งานวันแม่แห่งชาติ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหลักเกณฑ์ที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด ซึ่งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตพื้นที่อำเภอท่าชนะ ได้มอบหมายให้องค์การบริหารส่วนตำบลวัง เป็นเจ้าภาพดำเนินการบริหารงานภายในศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ให้เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และประกาศกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2560 โดยใช้สถานที่กลางกำหนดให้ใช้ ณ ที่ว่าการอำเภอท่าชนะ ซึ่งเป็นที่ตั้งของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอท่าชนะ เป็นศูนย์ปฏิบัติการร่วมฯ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล	จำนวน	8,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง

ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาอยู่เวรยาม	จำนวน	48,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างอยู่เวรยามประจำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวัง

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการประชุมสภา อบต.สัตตจักร	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน เช่น ค่าอาหารค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการดำเนินงาน

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ ค่าเบี่ยงเบนเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกิดขึ้นในการเดินทาง สำหรับผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงาน พนักงานจ้าง และ ผู้ที่ได้รับการอนุญาตและมีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้กับทางองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2526 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2548 และหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งหรือเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0890.4/ว1932 ลงวันที่16 มิถุนายน 2552 เรื่อง การจัดเตรียมค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในส่วนที่องค์ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรับผิดชอบ รวมทั้งสนับสนุนการเลือกตั้ง สส.,สว.</p>		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าพวงมาลัย ค่าช่อดอกไม้ พวงมาลากระเช้า ฯลฯ สำหรับพิธีการงานสำคัญต่างๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าดอกไม้ เพื่อมอบให้บุคคลต่างๆ ค่าพวงมาลาและพานประดับพุ่มดอกไม้</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องถ่ายเอกสาร รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพ่นหมอกควัน กล้องถ่ายรูป ฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	319,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานและอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น หมึกถ่ายเอกสาร แฟ้ม กระดาษ สมุด ปากกา ดินสอ ฯลฯ</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น ฟิวส์ หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ม้วนเทป ฯลฯ	จำนวน	12,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เครื่องใช้ต่างๆ เช่น น้ำยาทำความสะอาด แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ทราย หิน ปูนซีเมนต์ ไม้ สี กระเบื้อง ตะปู และวัสดุอื่นๆ สำหรับใช้ในการซ่อมแซม บำรุงรักษา ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ และสิ่งก่อสร้างต่างๆ ของ อบต. วัง	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าภายนอก ยางใน ผ้าเบรก ครีซ กรองน้ำมันเครื่อง กรอง ไชล่า ฯลฯ	จำนวน	25,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ ใช้สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องจักรกล เครื่องพ่นหมอกควันและเครื่องมือต่างๆ ซึ่งใช้ในสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าฟิล์ม ล้างอัด ขยายรูป ไม้อัด กระดาษเขียนโปสเตอร์ กระดาษสี ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น เสื้อ กางเกง ถุงเท้า รองเท้า ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุกีฬา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬาสำหรับใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง	จำนวน	32,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ แฟลชไดร์ฟ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท

<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบริโภค เพื่อบริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการในองค์การบริหารส่วนตำบล และค่าจัดซื้อวัสดุต่างๆ เช่น น้ำดื่ม กาแฟ ครีมเทียม น้ำตาลทราย ฯลฯ ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p> <p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้ารวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ และอื่นๆสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>202,000 บาท</p> <p>130,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลและเพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 2 เครื่อง (นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เครื่องละ 1,000 บาท / เดือน) รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1515 ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 เรื่อง การติดตั้งและการเบิกค่าใช้จ่ายค่าบริการเครื่องมือสื่อสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารทางไปรษณีย์ แสตมป์ ค่าธนาณัติ ดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>12,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น การติดต่อสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าบริการการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรายเดือน ค่าบริการค่าสัญญาณดาวเทียม (โทรศัพท์) ค่าต่ออายุสัญญาเว็บไซต์รายปี ค่าต่ออายุ โดเมนเนมรายปี ค่าบริการปรับปรุงแก้ไขข้อมูลให้ทันสมัยของเว็บไซต์ อบต. ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>

งบลงทุน	รวม	63,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	63,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	7,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อ ตามราคาในท้องตลาด คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น		
- เบาะนั่งและพนักพิงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม		
- มีที่เท้าแขน		
- ปรับระดับสูง - ต่ำ โดยใช้ไข้คแก๊สหรือไฮดรอลิค		
- มีล้อเลื่อน 5 ล้อ		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก	จำนวน	4,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อตามราคาในท้องตลาด คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น		
- ตู้บานเลื่อนทำด้วยเหล็ก ขนาด 5 ฟุต		
- ด้านหน้าติดกระจกในมองเห็นด้านใน		
- ด้านในมีชั้นปรับระดับได้		
- มือจับแบบฝัง ภายในมีชั้นปรับระดับ 2 อัน (พร้อมกุญแจล็อก)		
ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน (ระดับ 3 - 6)	จำนวน	9,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับ 3 - 6 จำนวน 2 ตัว ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อ ตามราคาในท้องตลาด คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น		
- ขนาด 150 X 80 X 75 ซม.		
- โต๊ะทำจากโครงไม้จริง ปิดด้วยไม้อัดสี		
- ขาเป็นเหล็กแป๊บกลวงสีเหลี่ยม		
- ทาสีธรรมชาติ		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1
เครื่องครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี
2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)
ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)
หรือ 4 แกนเสมือน (4 Thread)
โดย มีความเร็ว สัญญาณนาฬิกา
พื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz
จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มี
หน่วยความจำแบบ Cache
Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM)
ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard
Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB
หรือ ชนิด Solid State Drive
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB
จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน
1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T
หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1
ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ
USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า
3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพในตัว และมีขนาดไม่
น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียด
แบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE
802.11b, g, n, ac) และ
Bluetooth

คำจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จำนวน

4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์ดังกล่าว
(กำหนดตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink
Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่
น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ
ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm)
หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่
น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm)
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ
USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า
50 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4,
Letter, Legal และ Custom

คำจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน

2,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์ดังกล่าว
(กำหนดตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า
800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า
15 นาที

จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์

จำนวน

18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto Document Feeder) ได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 20 ppm
- สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

งานบริหารงานคลัง

รวม

2,070,013 บาท

งบบุคลากร

รวม

1,520,013 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

1,520,013 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

969,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา (ตามบัญชีท้ายพระราชกฤษฎีกาการปรับอัตราเงินเดือนของข้าราชการ (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2559 กำหนด ดังนี้

- ผู้อำนวยการกองคลัง (อำนวยการท้องถิ่นต้น) เป็นเงิน 376,080 บาท
- นักวิชาการเงินและบัญชี (ชำนาญการ) เป็นเงิน 317,520 บาท
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) เป็นเงิน 138,120 บาท
- เจ้าพนักงานพัสดุ (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) เป็นเงิน 138,120 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน

55,248 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว, เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบล (อำนวยความสะดวกบริหารส่วนตำบล) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท (ที่สมควรได้รับตามกฎหมายกำหนด)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	398,145 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ เป็นเงิน 158,760 บาท - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เป็นเงิน 117,321 บาท - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นเงิน 122,064 บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,780 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายกำหนด</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	518,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติราชการและงานอื่นๆ เป็นครั้งคราวตามความจำเป็น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ อปท.</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 ตามที่ระเบียบกำหนด</p>		

<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	รวม	345,500 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม และสัมมนา ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ฯลฯ - ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่ง ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าประชาสัมพันธ์ค่าโฆษณาเผยแพร่ค่าวารสาร ค่าเย็บปกหนังสือต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าระวางรถบรรทุก ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่องการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ 	จำนวน	80,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการพัฒนารายได้ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานคลัง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ดำเนินการจัดทำระบบบัญชี คอมพิวเตอร์ขององค์การปกครองส่วน ท้องถิ่น (e - LAAS) เช่นการเตรียม คอมพิวเตอร์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และการ ปรับปรุงอินเทอร์เน็ต ฯลฯ และค่า ใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันรถจักรยานยนต์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำประกันภัยรถ จักรยานยนต์	จำนวน	500 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติ ราชการและค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการ หรือไปในการฝึกอบรมและสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2526 และแก้ไข เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2548 และ หนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ กล้องถ่ายรูป ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ	จำนวน	25,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	118,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น เครื่อง เขียน แบบพิมพ์ ปากกา กระดาษ หมึกพิมพ์ แฟ้ม แบบพิมพ์ต่าง ฯลฯ และรายจ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางใน หัว เทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและ หล่อลื่น ของรถจักรยานยนต์ เครื่อง ตัดหญ้า และรถยนต์สำหรับใช้ใน ราชการส่วนการคลัง	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ แฟลตไดรฟ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารทางไปรษณีย์ แสตมป์ ค่าธนาณัติ ดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	31,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	31,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็กบานเปิดทึบสูง จำนวน 2 ตู้ ครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561) คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ตู้บานเปิดทำด้วยเหล็ก - ขนาด 91.4 ซม. ลึก 45 ซม. สูง 182 ซม. - ด้านหน้าทึบ - ด้านในมีชั้นวางเอกสารเหล็กปรับระดับได้ 3 แผ่นชั้น - มือจับชนิดบิด (พร้อมกุญแจลิ้น) 		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561)</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 		

ค่าจัดซื้อสแกนเนอร์

จำนวน

18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ
สแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนย์บริการ จำนวน 1 เครื่อง
ครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.
2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษ
ขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto
Document Feeder) ได้ไม่น้อย
กว่า 50 แผ่น
- สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้า
แบบอัตโนมัติ
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด
ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษ
ขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 20 ppm
- สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อย
กว่ากระดาษขนาด A4
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ
USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวม

80,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

80,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

65,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
สำคัญ

จำนวน

35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์
ค่าอาหาร น้ำดื่ม กาแฟ ค่าเบี้ยเลี้ยง
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติ
หน้าที่ สมาชิก อปพร.และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล
สำคัญ เช่น เทศกาลสงกรานต์ปีเก่าต้อนรับ
ปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ

<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเพื่อป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ เช่น ปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว ไฟป่า อัคคีภัย ฯลฯ ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545, หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 323 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2547 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3358 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2553</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p>	รวม จำนวน	15,000 บาท 15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ป้ายไฟ สัญญาณวาบไฟ โซเรนชุดฟอร์มอาสาสมัคร เสื้อกั๊กสะท้อนแสง กรวยยาง แผงป้ายจราจร ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
<p>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</p>	รวม	70,000 บาท
<p>งบดำเนินงาน</p>	รวม	70,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	รวม	70,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม 1 ตำบล 1 ทีมกู้ภัย ฝึกทบทวน (OTOS) ฯลฯ สำหรับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานศูนย์ อปพร. อบต.วัง</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานศูนย์ อปพร. อบต.วัง ในการดำเนินการจัดฝึกอบรม ฝึกทบทวน ศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มเติมความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการดำเนินงานในด้านต่างๆ ของศูนย์ อปพร. อบต.วัง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนในการปฏิบัติหน้าที่ ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเสื้อผ้า วิทยากร ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	538,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	349,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	349,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	229,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงาน ส่วนตำบลวัง ครุผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างที่มีสิทธิ ตามที่กฎหมายกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	175,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	2,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติ งานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน จ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติราชการและ งานอื่นๆ เป็นครั้งคราวตามความ จำเป็น ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	173,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	28,000 บาท
- ประเภทค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือ ค่าลงทะเบียนในราชการองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการจัดส่งพนักงานฯ เข้ารับการฝึกอบรมสัมมนา		
- ประเภทค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแบกสัมภาระ ค่ายางรถบรรทุก ค่าล้างฟิล์ม ฯลฯ		
- ประเภทค่าวารสาร ตั้งไว้ 3,000 บาท เพื่อจ่ายจัดซื้อวารสาร นิตยสาร หนังสือพิมพ์ เอกสารทางวิชาการ ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วัง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของ ศพด. เช่น ค่าของขวัญ ค่าของรางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกิดขึ้นในการเดินทางสำหรับพนักงาน พนักงานจ้าง และ ผู้ที่ได้รับการอนุญาตและมีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้กับทางองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2548 และหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน และวัสดุ ต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.</p>	จำนวน	10,000 บาท
งบลงทุน	รวม	14,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	14,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<p>ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อ ตามราคาในท้องตลาด</p> <p>คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น</p> <ul style="list-style-type: none"> - เบาะนั่งและพนักพิงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม - มีที่เท้าแขน - ปรับระดับสูง - ต่ำ โดยใช้โช๊คแก๊สหรือไฮดรอลิค - มีล้อเลื่อน 5 ล้อ 	จำนวน	3,600 บาท

ค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์

จำนวน

2,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ไม้ จำนวน 1 ตัว
ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อ ตามราคาในท้องตลาด

- คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น
- โครงสร้างทำจากไม้ปาร์ติเกิ้ลบร็อค
 - Top หน้าโต๊ะหนา 28 มม. ปิดผิวด้วยวัสดุ PVC
 - กันน้ำและรอยขีดข่วน
 - ขนาด [กว้าง x ลึก x สูง] : 80 x 60 x 75 ซม.
 - ด้านข้างหนา 15 มม. ปิดผิวเคลือบด้วย PU Foil คุณภาพสูง
 - มีที่วางคีย์บอร์ด

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อพัดลมติดเพดาน

จำนวน

1,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลมติดเพดาน จำนวน 1 เครื่อง
ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อ ตามราคาในท้องตลาด

- คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น
- ใบพัดขนาด 16 นิ้ว แบบ 3 ใบพัด
 - ปรับแรงลมได้ 3 ระดับ
 - หมุนสายได้รอบทิศ 360 องศา พร้อมสวิทช์ หยุดสายในตัว
 - ความคุมการทำงานด้วยลูกบิดเปิด-ปิด
 - ปลอดภัยด้วยระบบตัดไฟอัตโนมัติ (เทอร์โม ฟิวส์) ซึ่งจะตัดไฟทันที เมื่อมีความร้อนสูงหรือ มีกระแสไฟฟ้ลัดวงจร
 - ประหยัดไฟเบอร์ 5
 - สามารถใช้งานกับไฟฟ้าในบ้านได้
 - ขนาดใบพัด : 16 นิ้ว
 - แรงดันไฟฟ้า : 220 โวลล์
 - ชนิดหัวปลั๊กไฟ : 2 ขา

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น

จำนวน

4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อ ตามราคาในท้องตลาด

คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น

- ระบบทำความเย็น : ระบบคอมเพรสเซอร์ นํ้ายา R134a (NON CFC)
- อุณหภูมิน้ำ : ต่ำสุด 4 องศา
- ถังบรรจุนํ้า : ภายในเครื่อง 3 ลิตร , ภายนอก 20 ลิตร
- ขนาด [กว้าง x ยาว x สูง] : 31 x 28.9 x 95.3 ซม.
- กำลังไฟ : 220 V / 50-60 Hz
- แบบ : ตั้งพื้น
- เครื่องทำน้ำเย็น Water Dispenser (นํ้าเย็น 1 หัวก๊อกแบบตั้งคํ้า)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์

จำนวน

2,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,908,347 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	932,347 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	337,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่ง เป็นค่าจ้างทำของ ค่าจ้างทำสิ่งพิมพ์เพื่อโฆษณาเผยแพร่ ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าวารสาร ค่าเย็บปกหนังสือต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าระวางรถบรรทุก ค่าซ่อมแซม ทรัพย์สิน ฯลฯ และอื่นๆที่อยู่ในประเภทนี้ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0313.4/ว1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่องการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	4,000 บาท
<p> โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ตั้งไว้ 4,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดของอบต. อัตราคนละ 2,000 บาท/ปี แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินก้อง จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 2,000 บาท - ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสมบรุณ จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 2,000 บาท 		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	240,100 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 ศูนย์ ดังนี้</p>		
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินก้อง เป็นเงิน 102,900 บาท เพื่อสนับสนุนค่าอาหารกลางวันเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินก้อง จำนวน 21 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน 		
<ul style="list-style-type: none"> - ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสมิธรณ์ เป็นเงิน 137,200 บาท เพื่อสนับสนุนค่าอาหารกลางวันเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสมิธรณ์ จำนวน 28 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 245 วัน 		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายรายหัวในการจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ...	จำนวน	83,300 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายรายหัวในการจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัง ทั้ง 2 ศูนย์ จำนวน 49 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปีการศึกษา</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	593,947 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ หลอดไฟ สายไฟ สะพานไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	2,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น น้ำยาทำความสะอาดสำนักงาน แปรงไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>		

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน

561,447 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ซึ่งเป็นวัสดุสิ้นเปลืองตามหนังสือ ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/1248 ดังนี้

- ค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนวัดขจรบำรุง ตั้งไว้ 237,608.80 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนวัดขจรบำรุง จำนวน 124 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน
- ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนวัดอัมพาวาส ตั้งไว้ 139,882.60 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนวัดอัมพาวาส จำนวน 73 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน
- ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนบ้านดินก้อง ตั้งไว้ 90,061.40 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนบ้านดินก้อง จำนวน 47 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน
- ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสมบูรณ ตั้งไว้ 53,653.60 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสมบูรณ จำนวน 28 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน
- ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินก้อง ตั้งไว้ 40,240.20 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินก้อง จำนวน 21 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

วัสดุกีฬา

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์กีฬาให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและสถานศึกษาในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลวัง

วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น พวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ แฟลชไดรฟ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุการศึกษา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์การเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 2 ศูนย์) แยกเป็น <ul style="list-style-type: none"> - ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์สื่อการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดินก้อง เป็นเงิน 5,000 บาท - ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์สื่อการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหาดสมบรุณ์ เป็นเงิน 5,000 บาท 	จำนวน	10,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารทางไปรษณีย์ แสตมป์ ค่าธนาณัติ ดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	จำนวน	1,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	976,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	976,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)	จำนวน	976,000 บาท
- อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) สำหรับเด็กก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ป.1 - ป.6 ของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)ในเขตความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง แยกเป็น		
- อุดหนุนโรงเรียนวัดขจรบำรุง ตั้งไว้ 496,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 -ป.6 จำนวน 124 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน		
- อุดหนุนโรงเรียนวัดอัมพवास ตั้งไว้ 292,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 จำนวน 73 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านดินก้อง ตั้งไว้ 188,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 จำนวน 47 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม นักเรียนในตำบลวัง	จำนวน	20,000 บาท
- อุดหนุนโครงการอบรม คุณธรรม จริยธรรม นักเรียนในตำบลวัง ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม และอนุรักษ์ วัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น ให้กับโรงเรียนวัดขจรบำรุง		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	229,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	69,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	39,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	9,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำหรับ สำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้น ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรค พิษสุนัขบ้า ตั้งไว้ 1,500 บาท เพื่อ ดำเนินการสำรวจ ข้อมูลจำนวนสัตว์ และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรค พิษสุนัขบ้า ตัวละ 3 บาทต่อครั้ง โดย การสำรวจปีละ 2 ครั้ง (รวมปีละ 6 บาท)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำหรับขับ เคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า เพื่อ ดำเนินการฉีดวัคซีนป้องกันและ ควบคุมโรคพิษโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ทั้งที่มีเจ้าของและ ไม่มีเจ้าของจากการสำรวจของ องค์การบริหารส่วนตำบลวัง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายสำหรับการจ้างเหมา พนักงานจัดขมูลาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานจัดขมูลาย ในพื้นที่ตำบลวัง จำนวน 6 เดือน/ครั้ง		
ค่าใช้จ่ายสำหรับการป้องกันโรคติดต่อในสัตว์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการป้องกัน โรคติดต่อในสัตว์ การป้องกัน โรคพิษสุนัขบ้า โรคปากเท้าเปื่อยใน โค กระบือ เช่น การซื้อวัคซีน ป้องกันโรค, การจ้างฉีดยา ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง สำหรับ จัดทำจัดขมูลายในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลและส่วน ราชการที่อยู่ในเขตตำบลวัง		

<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาฉีดกำจัดยุง ลาย เครื่องตรวจสารเสพติด ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	160,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	160,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	160,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนสำหรับดำเนิน การตามโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข ให้ชุมชน/หมู่บ้าน ใน ตำบลวัง 8 หมู่บ้าน แห่งละ 20,000 บาท</p>		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพชีวิต</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและ สนับสนุน/จัดกิจกรรมเพื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิตของ ผู้ด้อยโอกาส ครอบครัวผู้มีรายได้น้อย ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ รวมทั้งการบำรุง รักษาและส่งเสริมการประกอบอาชีพ ของประชาชน เพื่อให้ประชาชนมีราย ได้เพียงพอต่อการดำรงชีวิตและพึ่งพา ตนเองได้ในพื้นที่ เช่น ค่าวัสดุ ค่า อุปกรณ์ ค่าของชำร่วย ค่าของรางวัล ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และรายจ่าย อื่นที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,156,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,011,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,011,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	514,560 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา (ตามบัญชีท้ายพระราชกฤษฎีกาการปรับอัตราเงินเดือนของข้าราชการ (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2559 กำหนด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ผู้อำนวยการกองช่าง (ผู้อำนวยการท้องถิ่นต้น) เป็นเงิน 376,080 บาท - นายช่างโยธา (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) เป็นเงิน 138,480 บาท 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	27,624 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล เช่นค่าครองชีพชั่วคราว, เงินปรับเพิ่มตามวุฒิ ที่มีสิทธิได้รับตามที่กฎหมายกำหนด</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบล(ผู้อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท (ที่สมควรได้รับตามกฎหมายกำหนด)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	383,436 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ผู้ช่วยช่างโยธา เป็นเงิน 117,312 บาท - ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประปา เป็นเงิน 158,124 บาท - คนงานทั่วไป เป็นเงิน 108,000 บาท 		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามที่กฎหมายกำหนด</p>	จำนวน	43,380 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,746,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	85,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มาปฏิบัติ ราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร บริหารส่วนตำบล เช่นคณะกรรมการ เปิดของสอบราคา คณะกรรมการตรวจ งานก่อสร้าง ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ฯลฯ และค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการเกี่ยว กับการบริหารงานอันเป็นประโยชน์แก่ องค์การบริหารส่วนตำบล อื่นๆ ที่ เกี่ยวข้อง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติ งานนอกเวลาราชการ ซึ่งได้รับคำสั่ง ให้ปฏิบัติราชการและงานอื่นๆ เป็นครั้ง คราวตามความจำเป็น ซึ่งมีสิทธิเบิก ได้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่าย ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการของ อปท.</p>		
<p>ค่าเช่าบ้าน</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงาน ส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่า เช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้อง ถิ่นพ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 ตามที่ ระเบียบกำหนด</p>		
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบล ที่มี สิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว กับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่ม เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p>		

ค่าใช้จ่าย

รวม 150,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 95,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้

- ค่าธรรมเนียม และค่าลง ทะเบียน ในการฝึกอบรม และสัมมนา ตั้ง ไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ในการฝึกอบรมและสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างฯ
- ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่ง ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าประชาสัมพันธ์ ค่าโฆษณาเผยแพร่ ค่าวารสาร ค่าเย็บปก หนังสือต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินฯลฯ และอื่นๆ ที่อยู่ในประเภทนี้ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ
- ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำอย่างใดอย่างหนึ่ง ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ/เขียนแบบก่อสร้าง และเซ็นต์รับรองแบบก่อสร้าง ฯลฯ
- ค่าธรรมเนียมในการขออนุญาต ใบอนุญาต และอื่นๆที่ เกี่ยวข้อง ในการใช้จ่ายต่างๆ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขออนุญาต ใบอนุญาตต่างๆ เช่น ใบอนุญาตการเจาะ บ่อน้ำบาดาล ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการและค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ในการเดินทางไปราชการหรือไปในการฝึกอบรมและสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม ทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องถ่ายเอกสาร คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ กล้องถ่ายรูป ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม ปกติ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>35,000 บาท</p>
<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้อง ใช้ในสำนักงาน เช่น เครื่อง เขียน แบบพิมพ์ ปากกา กระดาษ หมึกพิมพ์ แฟ้ม แบบพิมพ์ต่าง ฯลฯ และรายจ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p>	<p>465,000 บาท</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำหรับ ก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูนซีเมนต์ ทราย เหล็ก ไม้ สี กระจก เบื้อง ตะปู และ วัสดุอื่นๆ สำหรับใช้ในการ ซ่อมแซม บำรุงรักษา และก่อสร้าง ต่างๆ ของ อบต.วัง</p>	<p>จำนวน</p>	<p>100,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิง และหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมัน เครื่อง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ ใช้สำหรับ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องจักรกล เครื่องฟั่นหมอกควันและเครื่อง มือต่างๆ ซึ่งใช้งานหรืออยู่ในความ รับผิดชอบของส่วนโยธา และที่มา ช่วยปฏิบัติงานซ่อมแซมถนนให้กับ อบต.วัง และปฏิบัติงานรักษา ความสงบเรียบร้อยในตำบลหรือร่วมกับ สภ.ท่าชนะ งานสาธารณะ ประโยชน์ในตำบล งานแก้ไขปัญหา สาธารณภัยต่างๆ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>100,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผย แพร่ เช่น ค่าฟิล์ม ล้างอัดขยาย รูป ไม้อัด กระดาษเขียน โปสเตอร์ กระดาษสี ฯลฯ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน</p>	<p>5,000 บาท</p>

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ แพลตไดร์ โปรแกรม ฯลฯ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุประปา ใช้สำหรับ ซ่อมแซม บำรุงรักษาและขยายเขตแนวท่อประปาในตำบล เช่น ท่อพีวีซี, ข้อต่อ, วาล์วน้ำ, ประตุน้ำ, มาตรฐานัดน้ำ, ถ่านโค้ก, ทราเยกรอง ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,046,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,045,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในกิจการประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1- 8 ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารทางไปรษณีย์ แสตมป์ ค่าธนาณัติ ดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</p>		
งบลงทุน	รวม	399,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	399,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน (ระดับ 7 - 8)	จำนวน	5,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน (ระดับ 7 - 8) จำนวน 1 ตัว ครุภัณฑ์ดังกล่าว (ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ประจำปี 2561) จึงจัดซื้อ ตามราคาในท้องตลาด</p>		
<p>คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น</p> <ul style="list-style-type: none"> - เบาะนั่งและพนักพิงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม - มีที่เท้าแขน - ปรับระดับสูง - ต่ำ โดยใช้โช๊คแก๊สหรือไฮโดรลิก - มีล้อเลื่อน 5 ล้อ 		

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์

จำนวน

40,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถ
จักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน

ครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ขนาดปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา
- เป็นรถจักรยานยนต์ 2 ล้อ 2 ที่นั่ง
- เป็นรถจักรยานยนต์แบบติดตั้งถังน้ำมันเชื้อเพลิงไว้ใต้เบาะ
- เครื่องยนต์ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยอากาศ
- สตาร์ทเครื่องระบบไฟฟ้า หรือ สตาร์ทด้วยเท้า
- ระบบคลัชอัตโนมัติหรือคลัชมือ
- ระบบเกียร์วันไม่น้อยกว่า 4 ระดับ ความคุมการเปลี่ยนเกียร์ด้วยเท้า
- ระบบเบรก หน้าหลังดรัมเบรก หลังดรัมเบรก
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำกรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้
- ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน
- การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (Submersible Pump)

จำนวน

90,000 บาท

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม
(Submersible Pump)

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม
(Submersible Pump)

รวม 5 เครื่อง (ราคาตามท้องตลาดซึ่ง
ไม่ได้ระบุราคาไว้ในราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์)

คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น

- เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้
มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 2 แรงม้า
16 ใบพัด พร้อมอุปกรณ์
ใช้งานครบชุด
- ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว
- ปริมาณน้ำที่สูบได้ไม่น้อยกว่า
1,100 ลิตร/นาที
- ส่งน้ำได้สูงไม่ต่ำกว่า 13.50 เมตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำมอเตอร์ไฟฟ้า

จำนวน

87,000 บาท

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบมอเตอร์ไฟฟ้า
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบ
มอเตอร์ไฟฟ้า รวม 3 เครื่อง (ราคาตาม
ท้องตลาดซึ่งไม่ได้ระบุราคาไว้
ในราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์เบื้องต้น

- เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้
มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 3
แรงม้า 16 ใบพัด พร้อมอุปกรณ์
ใช้งานครบชุด
- ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว
- ปริมาณน้ำที่สูบได้ไม่น้อยกว่า
1,100 ลิตร/นาที
- ส่งน้ำได้สูงไม่ต่ำกว่า 18 เมตร

ครุภัณฑ์สำรวจ

ค่าจัดซื้อล้อวัดระยะ

จำนวน

8,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อล้อวัดระยะ จำนวน 1 ชุด ครุภัณฑ์ดังกล่าว (กำหนดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุพลาสติกแข็ง ขอบวงหุ้มด้วยยาง มีเส้นรอบวง 1 เมตร
- โครงด้ามทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้ 2 ท่อน พร้อมตัวล็อก
- มีระบบเบรคควบคุมที่มือจับพร้อมหูหิ้ว
- มีเข็มชี้จุดเริ่มการวัดระยะ
- มีขาตั้งสามารถพับเก็บได้
- สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได้ 9999.9 เมตร
- มาตรฐานวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทางละเอียดถึงหน่วย เดซิเมตร
- มีปุ่มกด RESET ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ ที่มือจับและที่มาตรวัดสามารถวัดระยะได้ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด LED สี ชนิด
Network จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์
ดังกล่าว (กำหนดตามเกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น
Printer, Copier, Scanner
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่
น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ
ไม่น้อยกว่า 22 หน้าต่อนาที
(ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่
น้อยกว่า 22 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory)
ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4
(ขาวดำ และ สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด
ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ
(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสี
และขาวดำ
- สามารถทาสานาได้สูงสุดไม่น้อย
กว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง
400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ
USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม
ทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ของ
องค์การบริหารส่วนตำบล
เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่อง
ปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ
เครื่องพิมพ์ดีด ตู้โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องถ่าย
เอกสาร รถจักรยานยนต์ กล้องถ่าย
รูป ฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ

งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,677,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	900,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	900,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการขุดลอกคลองในตำบลวัง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขุดลอกคลองใน พื้นที่ตำบลวัง ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ ว3358 ลงวันที่ 23 ตุลาคม 2553		
โครงการซ่อมแซมถนนในพื้นที่ตำบลวัง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมถนน ลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนลูกรัง ใน พื้นที่ตำบลวัง ฯลฯ		
โครงการซ่อมแซมฝายน้ำและผนังกันน้ำ คสล.	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมฝาย น้ำและผนังกันน้ำ คสล. ในพื้นที่ตำบล วัง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน ที่สุด ที่ มท.0808.2/ว3358 ลงวันที่ 23 ตุลาคม 2553		
งบลงทุน	รวม	2,777,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,777,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายบ้านนายสุราษฎร์ แซ่หลี - จุดศาลาแม่ นางพิมพ์ หมู่ที่ 3 ตำบลวัง อำเภอกำแพง จังหวัดสุราษฎร์ธานี	จำนวน	131,000 บาท
โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร และ ลงหินลูกรังไหล่ทางกว้าง ข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี ปริมาตรหินลูกรัง ไม่น้อยกว่า 7.50 ลูกบาศก์เมตร ตลอดแนวถนนทั้ง สองด้าน พร้อมงานปรับเกลี่ยและบดอัด พร้อมติดตั้ง ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการและป้ายเตือนเพื่อความ ปลอดภัยขณะก่อสร้าง (โดยดำเนินการ ก่อสร้างตามแบบที่องค์การบริหาร ส่วนตำบลวังกำหนด)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายป้าฉนวน หมู่ที่ 2 ตำบลวัง อำเภอกำแพงแสน จำนวน 647,000 บาท

จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร และลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินลูกรังไม่น้อยกว่า 37.50 ลูกบาศก์เมตร ตลอดแนวถนนทั้งสองด้าน พร้อมงานปรับเกลี่ยและบดอัดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายเตือนเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง (โดยดำเนินการก่อสร้าง ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังกำหนด)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายสามัคคี2 (กิวกลาง) หมู่ที่ 3 ตำบลวัง อำเภอกำแพงแสน จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 492,000 บาท

โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 760 ตารางเมตร และลงหินลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินลูกรังไม่น้อยกว่า 29 ลูกบาศก์เมตร ตลอดแนวถนนทั้งสองด้าน พร้อมงาน ปรับเกลี่ยและบดอัดและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายเตือนเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง (โดยดำเนินการก่อสร้างตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังกำหนด)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายดอนตาทวด - สายวัฒนธรรม จำนวน 647,000 บาท
หมู่ที่ 6 ตำบลวัง อำเภอกำแพง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร และลงหินลูกรังไหลทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีปริมาตร หินลูกรังไม่น้อยกว่า 37.50 ลูกบาศก์เมตร ตลอดแนวถนนทั้งสองด้าน พร้อมงานปรับเกลี่ยและบดอัด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายเตือน เพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง (โดยดำเนินการก่อสร้างตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลวัง กำหนด)

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลูกรังสายประชาอุทิศ - สายทุ่งนมแมว หมู่ที่ 7 จำนวน 500,000 บาท
ตำบลวัง อำเภอกำแพง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดยดำเนินการผิวจราจรลูกรัง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 910.00 เมตร หน้าโดยเฉลี่ย 0.25 เมตร ปริมาตรหินลูกรังไม่น้อยกว่า 910 ลูกบาศก์เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 3,640 ตารางเมตร พร้อมงานปรับเกรดเกลี่ยและบดอัดแน่น และงานวางท่อ คสล. (มอก.ชั้น 3) ขนาด ? 0.40 เมตร จำนวน 4 แห่งๆละ 6 ท่อน รวมท่อ คสล. ? 0.40 จำนวน 24 ท่อน , งานวางท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด ? 0.60 เมตร จำนวน 1 แห่ง จำนวน 2 แถวๆละ 6 ท่อน รวมท่อ คสล. ? 0.60 เมตร จำนวน 12 ท่อน , งานวางท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด ? 0.80 เมตร จำนวน 1 แห่งๆละ 8 ท่อน และงานวางท่อ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด ? 1.00 เมตรจำนวน 1 แห่งๆละ 8 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อ คสล.ด้วยปูนซีเมนต์ ผสมทรายทุกแนวและทุกแห่ง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายเตือนเพื่อความปลอดภัยขณะก่อสร้าง (โดยดำเนินการก่อสร้างตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังกำหนด)

โครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลวัง ตำบลวัง อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี	จำนวน	360,000 บาท
<p>โดยทำการก่อสร้างป้าย คสล. และติดตั้ง ป้ายหลักประชาสัมพันธ์ ในเขตองค์การ บริหารส่วนตำบลวัง รวมจำนวน 6 ป้าย แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ก่อสร้างป้าย คสล. ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.00 เมตร จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดก่อสร้างตามแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลวัง กำหนด) - ติดตั้งป้ายเหล็กบอทาง ขนาด กว้าง 0.75 เมตร ยาว 2.10 เมตร สูง 2.00 เมตร จำนวน 5 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานทาง ของ อปท. เลขที่ ตถ.-3-107) 		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ำเสียในพื้นที่ตำบลวัง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างที่ กำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ำเสียใน พื้นที่ตำบลวัง ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.5/ ว0263 ลงวันที่ 16 มกราคม 2561</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	745,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	745,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	745,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำค่าพิกัดแนวเขตการปกครองขององค์การบริหาร ส่วนตำบล	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ
จัดทำพิกัดแนวเขตการปกครองของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวัง

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำผังเมืองรวม	จำนวน	100,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ
จัดทำผังเมืองรวมในตำบลวัง ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	35,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดโดยบูรณา
การร่วมกับหน่วยงานที่มีหน้าที่รับผิดชอบ
เช่น สถานศึกษา อำเภอ จังหวัด
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
บำบัดฟื้นฟูและฝึกอาชีพ ฯลฯ

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม , ส่งเสริมอาชีพประกอบอาชีพ ,จัดซื้อ วัสดุ อุปกรณ์ การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม , ส่งเสริมอาชีพแก่ ประชาชน เด็ก นักเรียน เยาวชน กลุ่มสตรี และกลุ่ม องค์กร อื่นที่ เกี่ยวข้อง โดยจ่ายเป็นค่า ใช้จ่ายในการ ดำเนินกิจกรรม ฝึกอบรม เช่น ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารเครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่นที่ เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม โครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับสนุน โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพล อดุลยเดช ,สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระ เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทร เทพยวรางกูร เช่น จัดซื้อวัสดุ การ ประชาสัมพันธ์ประชาชนเข้าร่วมงานรัฐ พิธีและพระราชพิธีต่างๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดอง และสมานฉันท์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและ สนับสนุนการสร้างความปรองดองและ สมานฉันท์ เช่นดำเนินการจัดกิจกรรม กีฬา,อบรมประชุมชี้แจง เพื่อสร้าง ความสามัคคีและทัศนคติที่ดี ของ ประชาชนในชุมชน ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้ความรู้แก่ประชาชนเรื่องการคุ้มครองผู้ บริโภค</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด กิจกรรม/ จัดอบรมให้ความรู้ต่อ ประชาชนด้านสุขภาพ</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในทบทวนหรือ จัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา แผน พัฒนาสี่ปี แผนชุมชน ขององค์การ บริหารส่วนตำบล เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดประชาคมตำบลวัง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมา ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม/ทัศนศึกษาดูงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อให้ความรู้ ผู้บริหาร สมาชิก ผู้นำ ท้องถิ่น ประชาชน เด็กนักเรียน เยาวชน กลุ่มสตรี ฯลฯ และกลุ่มองค์กรอื่นที่ เกี่ยวข้อง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ ดำเนินกิจกรรมฝึกอบรม/ทัศนศึกษาดู เช่น ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ วิทยากร ฯลฯ และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ ปกป้องสถาบันสำคัญของชาติเช่น ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกบริการ ประชาชนเคลื่อนที่/อบต. สัญจร การจัด ทำตู้ รั้ว เรือ รว ร้องเรียน/ร้องทุกข์ การ จัดทำป้าย ประการประชาสัมพันธ์ ประจำหมู่บ้าน การเผยแพร่ข้อมูล ข่าวสารโดยสื่อประชาสัมพันธ์ ชนิดต่างๆ ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและพัฒนายกระดับตลาดในตำบลวัง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการยกระดับ ตลาดในตำบลให้มาตรฐาน สะอาด ปลอดภัย รวมทั้งแนวทางขับเคลื่อน ตลาดประชารัฐ โดย การจัดทำป้าย ประชาสัมพันธ์ การเผยแพร่ข้อมูล ข่าวสารโดยสื่อประชาสัมพันธ์ ชนิด ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ การฝึกอบรม และการจัดกิจกรรมต่างๆ เช่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาค่า อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับอำเภอ/จังหวัด	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกรีฑานักเรียน นักศึกษา และประชาชนในระดับอำเภอ/ จังหวัด ประจำปี 2562		

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าชนะโครงการแข่งขันกีฬา/ กรีฑาเด็ก เยาวชน และประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในอำเภอท่าชนะ ประจำปี 2562		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีงานวันสงกรานต์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีงานวันสงกรานต์ แห้วห้ามพระตำบลงวัง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ป้ายประชาสัมพันธ์ น้ำหอม น้ำอบ ของชำร่วย ให้กับผู้สูงอายุ ดอกไม้ ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีท้องถิ่นงานลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีท้องถิ่นงานลอยกระทง เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าของรางวัล ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวตำบลวัง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวต้อนรับอาเซียนของตำบลวัง เช่น การจัดทำป้ายบอกทาง , การทำสื่อประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์แหล่งท่องเที่ยววัดถ้ำใหญ่ตำบลวัง	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยววัดถ้ำใหญ่ หมู่ที่ 5 ตำบลวัง		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	240,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	240,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาภูมิทัศน์บริเวณริมถนนสองข้างทางในตำบลวัง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาภูมิทัศน์บริเวณริมถนนสองข้างทางในพื้นที่ตำบลวัง		
ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำหรับซ่อมแซมถนนลาดยาง ถนนคอนกรีต ถนนดินลูกรังในพื้นที่ตำบลวัง ฯลฯ		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบลวัง เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลวัง ในอัตรา 100 บาท/คน/ครั้ง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0406.6/25880 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2552 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการบริหารศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการพัฒนาการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตพืชเศรษฐกิจ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการพัฒนาการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตพืชเศรษฐกิจ (ปาล์มน้ำมัน ยางพาราและผลไม้) ของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบลวัง		

ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าจัดซื้อต้นกล้าพันธุ์ไม้สำหรับใช้ ในการเพาะปลูกบำรุงรักษา ประดับ ตกแต่งสถานที่ราชการ และ ปรับปรุงสวนสาธารณะ เช่น พันธุ์ พืช วัสดุเพาะชำ ปุย กระถางต้นไม้ ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท - ค่าจัดซื้อเครื่องมือการเกษตร เช่น จอบ เสียม คราด ฯลฯ และวัสดุ อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 5,000 บาท 		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก พระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในการดูแล บำรุง รักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง แวดล้อม ควบคุมและลดมลพิษ ฯลฯ</p>		
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมชายฝั่งทะเลในพื้นที่ตำบลวัง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ฟื้นฟูชายฝั่งทะเล หมู่ที่ 3 , 4 ตำบลวัง ให้ประชาชนในตำบลรู้จักอนุรักษ์สัตว์ น้ำชายฝั่งทะเลตำบลวังถูกทำลาย</p>		
โครงการคลองสวยน้ำใส คนไทยมีสุขตำบลวัง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ คลองสวยน้ำใสคนไทยมีสุขตำบลวัง ใน การจัดกิจกรรมเพื่อรณรงค์ให้ประชาชน ในตำบลรู้จักรักษาแหล่งน้ำ และกำจัด ขยะและสิ่งปฏิกูลในลำคลองสาธารณะ ประโยชน์ตำบลวัง</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,431,400 บาท
งบกลาง	รวม	8,431,400 บาท
งบกลาง	รวม	8,431,400 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกัน สังคมของพนักงานจ้างตามพระราช บัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2534 และ ตามหนังสือ สำนักงานประกันสังคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี ที่ 0030/204 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2556 กำหนดให้ นายจ้างส่งเงินสมทบประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอื่น	จำนวน	64,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ครอบครัว ให้กับผู้ด้อยโอกาสตั้งไว้ 24,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบโครงการคน ไทยหัวใจอาสาตั้งไว้ 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบโครงการศูนย์ พัฒนาครอบครัวตั้งไว้ 20,000 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,488,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง แยก จ่ายตามช่วงอายุ ดังนี้		
- ช่วงอายุ 60 - 69 ปี จำนวน 306 คนๆ ละ 600 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงิน 2,203,200 บาท		
- ช่วงอายุ 70 - 79 ปี จำนวน 261 คนๆ ละ 700 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงิน 2,192,400 บาท		
- ช่วงอายุ 80 - 89 ปี จำนวน 172 คนๆ ละ 800 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงิน 1,516,800 บาท		
- ช่วงอายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 48 คนๆ ละ 1,000 บาท/เดือน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,104,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ หรือทุพพลภาพ ขององค์การบริหาร ส่วนตำบลวัง จำนวน 115 คนๆ ละ 800 บาท/เดือน 12 เดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรค เอดส์ขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง จำนวน 2 คนๆ ละ 500 บาท/เดือน 12 เดือน		

<p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายไว้ใช้จ่ายในกิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ไว้ล่วงหน้า หรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน และกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติเหตุและสาธารณภัยต่างๆ ฯลฯ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง และกรณีจำเป็นซึ่งงบประมาณรายจ่ายมิได้ตั้งจ่ายไว้เป็นการเฉพาะ หรือตั้งจ่ายไว้ไม่เพียงพอ แต่มีความจำเป็นต้องจ่าย</p>	<p>จำนวน 400,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>ค่าสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น ตามหนังสือที่ มท.0891.3/ว 1110 ลงวันที่ 3 เมษายน 2550 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์การบริหารส่วนตำบล หรือเทศบาล ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2552</p>	<p>จำนวน 80,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือ</p> <p>เพื่อให้ความช่วยเหลือแก่นักเรียนนักศึกษา และผู้ด้อยโอกาส ตามหนังสือมหาดไทย ที่ มท 0802.2/ว.1365 ลงวันที่ 30 เม.ย.2550</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ในอัตราร้อยละหนึ่งของประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีไม่รวมเงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ 2542 ลงวันที่ 23 กันยายน 2542</p>	<p>จำนวน 168,000 บาท</p>